
Sevilla, 23 de septiembre 2010 BOJA núm. 187 Página núm. 51

c) Número expediente: 2010/1601/526.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Objeto: Servicio de vigilancia, apertura y cierre de los 

parques, plazas y jardines de la ciudad de Sevilla.
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

BOJA num. 89, de 10 de mayo de 2010.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe sin IVA: 939.586,44 euros.
Importe del IVA (18%): 169.125,56 euros. Importe total: 

1.108.712 euros.
5. Adjudicación definitiva.
a) Fecha: 9 de junio de 2010.
b) Contratista: Lote 1: Emsevipro, S.L.
Importe de adjudicación (IVA incluido): 455.765,60 euros.
Lote 2: Emsevipro, S.L.
Importe de adjudicación (IVA incluido): 463.972,81 euros.

Sevilla, 31 de agosto de 2010.- El Secretario General, P.D.,
la Jefe del Servicio Administrativo de Parques y Jardines, M.ª 
Joaquina Morillo Sánchez. 

 ANUNCIO de 10 de septiembre de 2010, del Ayun-
tamiento de Sevilla, de licitación, por procedimiento 
abierto, que se cita. (PP. 2229/2010).

1. Ayuntamiento de Sevilla.
Servicio Administrativo de Parques y Jardines.
Sección de Contratación.
2. Expte.: 129/2010 de Contratación.
a) Objeto: Concesión administrativa de los edificios situa-

dos en los jardines de las Delicias de Sevilla para destinarlos a 
actividades de restauración.

b) Presupuesto de licitación: 21.348,94 euros (canon 
anual).

c) Fianza provisional: 2% del precio de licitación (426,98 €).
d) Plazo de la concesión: 10 años.
e) Lugar de ejecución: Sevilla.
3. Forma de contratación: Procedimiento abierto.
a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Obtención de la documentación.
a) Sección de Contratación. Avda. Moliní, núm. 4. C.P. 

41012, Sevilla.
Teléfono: 955 473 230.
Telefax: 955 473 242.
b) La documentación será facilitada durante el plazo de 

presentación de ofertas.
5 Presentación de ofertas.
a) Plazo: 26 días hábiles a contar del siguiente a la publi-

cación de este anuncio en el BOJA.
b) Los documentos a presentar se encuentran detallados 

en los Pliegos de Condiciones.
c) Lugar: Registro General del Ayuntamiento, C/ Pajari-

tos, 14, Sevilla, en horas de oficina.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: 3 meses.
e) Admisión de variantes: No se admitirán varias solucio-

nes o variantes.
6. Apertura de ofertas: La apertura del sobre núm. 1 de 

Documentación General, por la Mesa de Contratación, tendrá 
lugar el martes siguiente a la fecha en que termine el plazo de 
presentación de ofertas. La apertura del sobre 2 se realizará 
en acto público, ante la Mesa de Contratación Única en la Sala 
de Fieles Ejecutores, sita en Plaza Nueva 1. Sevilla, el martes 
siguiente al de la apertura del sobre núm. 1.

De la apertura del sobre 3 y propuesta de adjudicación se 
dará cuenta a través del Perfil del Contratante.

7. Los gastos de publicación serán de cuenta del adjudi-
catario.

Sevilla, 10 de septiembre de 2010.- El Secretario General, 
P.D. la Jefe del Servicio Administrativo de Parques y Jardines, 
M.ª Joaquina Morillo Sánchez. 


